

PEDERSENS MASKINER A/S

Årsrapport
1. juli 2011 - 30. juni 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/10/2012

Benny Thomsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrøm	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PEDERSENS MASKINER A/S
Trehøjevej 5
7200 Grindsted
Telefonnummer: 75324444
Fax: 75324944
CVR-nr: 15254076
Regnskabsår: 01/07/2011 - 30/06/2012

Bankforbindelse Nordea A/S
Jernbanegade 13
7323 Give

Revisor KROGH & THOMSEN I/S
Trehøjevej 1
7200 Grindsted
CVR-nr: 19154408
P-enhed: 1014773394

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af maskiner, hovedsagelig ekstrudere og recyclingsanlæg.

Selskabet er ordreproducerende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.153.716 , hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende. Forventningerne til 2012/13 er fortsat positive. Der forventes således et efter markedsf forholdene tilfredsstillende niveau for såvel omsætning som indtjening.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jul 2011 - 30. jun 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		7.035.556	6.373.911
Personaleomkostninger	1	-5.012.377	-3.849.032
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-275.117	-313.824
Resultat af ordinær primær drift		1.748.062	2.211.055
Andre finansielle indtægter		16.839	12.428
Øvrige finansielle omkostninger		-220.420	-115.000
Ordinært resultat før skat		1.544.481	2.108.483
Ekstraordinært resultat før skat		1.544.481	2.108.483
Skat af årets resultat	2	-390.765	-539.235
Årets resultat		1.153.716	1.569.248
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	4.000.000
Overført resultat		-346.284	-2.430.752
I alt		1.153.716	1.569.248

Balance 30. juni 2012

Aktiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		535.530	409.580
Materielle anlægsaktiver i alt	3	535.530	409.580
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.189.703	34.487
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	1.189.703	34.487
Anlægsaktiver i alt		1.725.233	444.067
Råvarer og hjælpematerialer		450.499	774.874
Varebeholdninger i alt		450.499	774.874
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.246.149	7.297.021
Igangværende arbejder for fremmed regning		43.794	205.242
Udskudte skatteaktiver		26.325	18.640
Andre tilgodehavender		246.208	235.247
Tilgodehavender i alt		11.562.476	7.756.150
Likvide beholdninger		1.264.531	3.416.890
Omsætningsaktiver i alt		13.277.506	11.947.914
AKTIVER I ALT		15.002.739	12.391.981

Balance 30. juni 2012

Passiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)	5	500.000	500.000
Overført resultat		1.541.648	1.887.932
Forslag til udbytte		1.500.000	4.000.000
Egenkapital i alt	6	3.541.648	6.387.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.000.816	1.533.509
Skyldig selskabsskat		238.450	225.400
Anden gæld		8.221.825	4.245.140
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.461.091	6.004.049
Gældsforpligtelser i alt		11.461.091	6.004.049
PASSIVER I ALT		15.002.739	12.391.981

Pengestrøm

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Årets resultat		1.153.716	1.569.248
Reguleringer			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .		244.349	303.538
Renteudgifter og lignende udgifter		203.581	102.572
Skat af årets resultat		390.765	539.235
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		324.375	-44.229
Ændring i tilgodehavender		-3.798.641	-2.116.659
Ændringer i leverandørgæld mv.		2.513.893	-198.326
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>		<i>1.032.038</i>	<i>155.379</i>
Betalte finansielle omkostninger		-203.581	-102.572
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>		<i>828.457</i>	<i>52.807</i>
Betalt selskabsskat		-385.400	-441.000
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet		443.057	-388.193
Køb af materielle anlægsaktiver		-427.300	-39.980
Salg af materielle anlægsaktiver		57.000	
Køb af finansielle anlægsaktiver		-1.155.216	-34.487
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		-1.525.516	-74.467
Betalt udbytte		-4.000.000	-1.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		2.930.100	1.034.000
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		-1.069.900	34.000
Ændring i likvider		-2.152.359	428.660
Likvide beholdninger (primo)		3.416.890	3.845.550
Likvider primo		3.416.890	3.845.550
Likvider ultimo		1.264.531	3.416.890
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>			
Likvide beholdninger (ultimo)		1.264.531	3.416.890
Likvider (ultimo)		1.264.531	3.416.890

Noter

1. Personaleomkostninger

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
Løn og gager	4445928	3385
Pensionsbidrag	307393	225
Andre omkostninger til social sikring	259056	239
	<u>5012377</u>	<u>3849</u>

2. Skat af årets resultat

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
Aktuel skat vedrørende indkomståret 2012	398.450	575
Ændring udskudt skat	-7.685	-36
	<u>390.765</u>	<u>539</u>

Ændring af udskudt skat:

	kr.	t.kr.
Regnskabsmæssig saldo værdi på driftsmidler	535.530	409
Skattemæssig saldo værdi på driftsmidler	-640.831	-484
	<u>-105.301</u>	<u>-75</u>

	kr.	t.kr.
Udskudt skat	-26.325	-19
Udskudt skat, primo	18.640	-17
	<u>-7.685</u>	<u>-36</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Immaterielle kr.	Materielle kr.
Kostpris primo	5.000.000	2.297.089
Tilgang	0	427.300
Udgående aktiver	0	-427.300
Kostpris ultimo	5.000.000	2.468.638
Af- og nedskrivning primo	-5.000.000	-1.887.509
Årets afskrivning	0	241.035
Tilbageførsel ved afgang	0	-286.634
Af- og nedskrivning ultimo	-5.000.000	-1.933.108
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	535.530

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2012 kr.	2011 t.kr.
Rupak A/S, anskaffelsessum	1.189.703	34
	1.189.703	34

Kapitalandelen omfatter 28 % af aktierne i det norske selskab Rupak AS.
Ifølge senest godkendte årsrapport for Rupak AS:

Resultat 2011, NKR -101.339
Egenkapital pr. 31. december 2011 NKR 4.227.454

5. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

	2012 kr.	2011 t.kr.
Stk. 20 nom. kr. 5.000	100.000	100
Stk. 20 nom. kr. 10.000	200.000	200
Stk. 2 nom. kr. 100.000	200.000	200
	500.000	500

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	500000	1887932	4000000	6387932
Udloddet ordinært udbytte			-4000000	-4000000
Årets resultat		-346284	1500000	1153716
Egenkapital ultimo	500000	1541648	1500000	3541648

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser, udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået leasingaftale med en samlet årlig ydelse på kr. 73.000. Aftalen løber til 1/11 2015.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Carstens Anpartsselskab, Søtoften 1, 7200 Grindsted
Johannes P. Holding ApS, Egevænget 305, 7190 Billund

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring. Årsrapporten er modtaget den 30. nov 2012.